



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2020
Páginas:03

4R Sistemas

Ata: 2-3/2020
Modalidade: 13 - Pregão Presencial
Processo/Ano: 8/2020
Tipo Objeto: Outros Materiais de Consumo
Objeto: Aquisição parcelada de materiais de higiene, limpeza e descartáveis

Sequência: 3/2020
Data da Licitação: 10/03/2020

Fornecedor: 4993 - TIAGO FERREIRA DA SILVA MERCADO EIRELI - ME

Código	Descrição	Unid.	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
09.14117-0	ABRIDOR DE LATA DE AÇO INOX, DIMENSÃO: 4,7 X 14,4 X 2,5 CM-ABRIDOR DE LATA FABRICADO COM MATERIAL ANTI-FERRUGEM DE 1ª QUALIDADE.	UN	INOVARE	45,0000	2,8500	128,25
09.14118-0	ÁGUA SANITÁRIA PRODUTO PARA LIMPEZA À BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,00% P/P E 2,5% P/P. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR: RÓTULO INDICANDO DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA, PRINCÍPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO E CONTEÚDO LÍQUIDO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM PLÁSTICO RESISTENTE (QUE NÃO ESTOURE NO EMPILHAMENTO E DE ACORDO COM ABNT/NBR 13390: 05/1995), DE MATERIAL FLEXÍVEL E RESISTENTE, COM 01 LITRO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA.	LT	LIMP MAIS	5.860,0000	1,5800	9.258,80
09.14123-0	BARRA DE SABÃO GLICERINADO NEUTRO, TESTADO DERMATOLÓGICAMENTE, COMPOSIÇÃO BÁSICA SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTE, GLICERINA, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE E ÁGUA. O PRODUTO DEVE CONTER NA EMBALAGEM TELEFONE PARA EMERGÊNCIA MÉDICA. EMBALADO EM SACO PLÁSTICO COM 5 UNIDADES DE 200 GRAMAS CADA, PACOTE PESANDO 1KG. ESPECIFICAÇÕES: PH 1%=11,5 MÁXIMO, ALCALINIDADE LIVRE: MÁXIMO 0,5%P/P. ESTE PRODUTO DEVE SER NOTIFICADO NA ANVISA.	PCT	ALPES	710,0000	3,9800	2.825,80
09.14131-0	CESTO PARA LIXO DE POLIPROPILENO DE 30LTS, COM TAMPÃO	UN	ARQPLAST	20,0000	16,9000	338,00
09.14134-0	COADOR PARA CAFÉ CONFECCIONADO EM PANO EM 100% ALGODÃO, DIÂMETRO MÍNIMO DE 20 CM EM ARAME GALVANIZADO DE 3,4MM E ALÇA COM REVESTIMENTO TIPO ESPAGUETE EM PVC, COMPRIMENTO MÁXIMO DO SACO 26 CM.	UN	MEIRY	335,0000	2,9600	991,60
09.14137-0	COPO AMERICANO - CAIXA COM 24 UNIDADES, FABRICADO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE.	CX	NADIR	3,0000	23,0000	69,00
09.14141-0	CREME DENTAL; USO INFANTIL;	UN	TRALALA	1.002,0000	4,9500	4.959,90



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO ANEXO ÚNICO

Exercício: 2020
Páginas:03

4R Sistemas

PESANDO 50 GR; COM MICRO
PARTÍCULAS DE CÁLCIO E COM FLÚOR
ATIVO.

09.14142-0	DESINFETANTE PARA USO GERAL, COM CARACTERÍSTICAS BACTERICIDAS E FUNGICIDAS. ESTADO LÍQUIDO CONCENTRADO, FRAGRÂNCIAS DIVERSAS, ACONDICIONADO EM FRASCOS PLÁSTICO CONTENDO 2LITROS. COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS.	FR	LIMP MAIS	3.535,0000	2,9000	10.251,50
09.14146-0	EMBALAGEM PARA GELADINHO - FABRICADO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE, RESISTENTE, 100X1	PCT	REMAA	11,0000	1,7500	19,25
09.14152-0	FITA ADESIVA - DE 18MMX50M COM MATERIAL DE PRIMEIRA QUALIDADE	UN	ADELBRAS	80,0000	3,4500	276,00
09.14153-0	FLANELA PARA LIMPEZA DE ALGODÃO, NA COR BRANCA, PARA LIMPEZA, TAMANHO 28 DE LARGURA X 48 CM DE COMPRIMENTO	UN		670,0000	1,5700	1.051,90
09.14158-0	LIMPA INOX - EMBALAGEM DE 500GR.	FR	ALVO	5,0000	4,2000	21,00
09.14160-0	LIMPA PEDRA: ASPECTO LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ADJUVANTE, COADJUVANTE, CORANTE E VEÍCULO.	GL	KIM	1,0000	11,7500	11,75
09.14161-0	EMBALAGEM DE 5 LITROS LIMPA VIDROS, EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML, ACONDICIONADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO DEVIDAMENTE IDENTIFICADAS. COM AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA/MS.	FR	TRIEX	300,0000	2,8500	855,00
09.14163-0	LUVA DE LIMPEZA TAMANHO M, EM BORRACHA, 1º QUALIDADE, COM PROTEÇÃO INTERNA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONSTAR NUMERO DO CA NA EMBALAGEM	PAR	LANDMARK	415,0000	3,5800	1.485,70
09.14166-0	LUVA DESCARTÁVEL PARA PROCEDIMENTO 100X1 TAMANHO MÉDIA, RESISTENTE, FLEXÍVEL, FABRICADO COM MATERIAL DE 1ª QUALIDADE	CX	DESCARPACK	10,0000	22,8000	228,00
09.14168-0	PÁ PARA LIXO EMPLÁSTICO RESISTENTE, BRANCO OU BEGE, MEDINDO 20CMX 20CM DE BASE, CABO DE PINNUS DE 60 CM DE ALTURA X 22MM DE DIÂMETRO. DEVERÁ TER ETIQUETA COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E MARCA.	UN	SANREMO	120,0000	2,9900	358,80
09.14180-0	SABÃO EM PÓ, EMBALAGEM DE 1KG COM MARCADOR INDICADOR FACILITADORA PARA ABERTURA. COMPOSIÇÃO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO NÃO IÔNICO, TENSOATIVO ANIÔNICO, POLIALQUILETOXILADO, COADJUVANTES, BRANQUEADORES ÓPTICOS E QUÍMICO, AGENTE ANTI REDEPOSITANTE, CORANTES, ENZIMAS, FRAGRÂNCIAS, CARGA E ÁGUA. O PRODUTO DEVERÁ CONTER INFORMAÇÕES DO FABRICANTE NA EMBALAGEM. AUTORIZAÇÃO DE	UN	BY KIM	2.310,0000	5,7000	13.167,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÃO
ANEXO ÚNICO

Exercício: 2020
Páginas:03

4R Sistemas

FUNCIONAMENTO DO FABRICANTE NA ANVISA E REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

09.14197-0	VASSOURA: COM CERDAS DE NYLON, COM BASE EM MADEIRA RESISTENTE, CERDAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO (SALIENTE) DE 11CM E ESPESSURA MÉDIA DE 0,80MM, DISPOSTAS EM NO MÍNIMO 4 CARREIRAS DE TUFOS JUSTAPOSTOS HOMOGÊNEOS DE MODO A PREENCHER TODA À BASE. A FIXAÇÃO DAS CERDAS À BASE DEVERÁ SER FIRME E RESISTENTE, COM CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO, COM EMBORRACHADO NA PONTA PARA ROSQUEAR COM FACILIDADE NA BASE DA VASSOURA E COM GANCHO NA OUTRA PONTA DO CABO PARA PENDURAR, COM PERFEITO ACABAMENTO, USO DOMÉSTICO.	UN	BRILHUS	65,0000	6,9500	451,75
------------	---	----	---------	---------	--------	--------

Valor Total do Fornecedor: 46.749,00

TACIBA, 12 de Março de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACIBA

Alair Antônio Batista

Administração

TIAGO FERRERA DA SILV MERCADO E CIA LTDA

Tiago Ferreira da Silva

Detentora da Ata